Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT 9ZY1L0 ™
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE O
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH .nr.224/20

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sg, né bazg€ & nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068 dhe Ligjin 05/ L-092, né& pérbérje t€ z. Blerim Dina - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “Sib-bka” sh.p.k-
Suhareké, kundér njoftimit pér kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve
te ndryshme” me nr. t€ prok: 623-20-775-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi
Komunal Rahovec, mé datén: 24.04.2020, mori kété:

VENDIM

1. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Sib-bka™ sh.p.k-Suharekg, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve te ndryshme” me nr. t€ prok: 623-20-775-2-1-1,

t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Rahovec.

II. ANULOHET, njoftimi per kontrate, lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve
te ndryshme” me nr. t& prok: 623-20-775-2-1-1 t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi
Komunal Rahovec dhe lenda kthehet ne Ritender.

IT1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me ké&tg aktivitet t€ prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t€ nenit 131
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin

05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Sib-bka” sh.p.k-Suharekg, aprovohet pjesérisht si e

bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés.
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VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s& punés s&¢ OSHP-sg,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit t&€ ankesés, né t& kundértén ju
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “Sib-bka” sh.p.k-Suhareké, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankes¢ né
OSHP, me dt: 03.04.2020 me nr. 224/20, kundér njoftimit pér kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: “Hartimi i projekteve te ndryshme” me nr. t& prok: 623-20-775-2-1-1, iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Rahovec, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 6 dhe nenin 7 t&€ Ligjit pér

Prokurimin Publik t&€ Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me datg: 08.04.2020, ka autorizuar
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring e t€ gjitha pretendimeve t€ pal€s ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 17.04.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-ankues
sqaron si n€ vijim:

Pretendimi nr.1

Eksperti shqyrtues, fillimisht sqaron se OE ankues Sib-bka, ka ushtruar ankesé n& fazén e kritereve pér t&

cilat pretendon se autoriteti kontraktues - Komuna Rahovecit ka vendosur kritere né kundérshtim me

dispozitat e LPP-se, pérkatésisht nenet 1, 6, 7 te LPP-s&.

Sa i pérket pretendimit dhe kérkesgs s& OE ankues i cili kérkon q& t& higet né térési kérkesa nr. 1 tek gjendja
teknike dhe profesionale ku &shté kérkuar qé: Operatori Ekonomik duhet t& keté né listén e ATK-s€ t&
paktén kété staf profesional (lista e ATK t& déshmoj se stafi profesional &sht€ pjesé e kompanis€ t& paktén
nga tre mujori i fundit t& vitit 2019 deri mé tani). Eksperti shqyrtues, pasi ka analizuar kérkesat mbi teknike
dhe profesionale vleréson se kjo kérkesé e OE ankues &shté e pagéndrueshme pér faktin se pavargsisht
kérkesés sé& lartcekur, autoriteti kontraktues tek déshmité dokumentare nr. 5, e ka [éné mundésing gé: "e
Stafi profesional (inxhinieret) t& cilat nuk jang ng listén e kontributeve t& déshmohen me kontrat€ t&& punés
ose Para-kontrata dhe me Diplomé pérkatése". Prandaj, eksperti shqyrtues duke u bazuar ne sqarimin e
dhéne mé larts vleréson se OE-t& e interesuar né& kété aktivitet t& prokurimit, né rast se nuk e kané stafin e

lajméruar né ATK, sipas kérkesés nr. 1, mund t& déshmojn€& me para kontrata ose kontrata t& punés...,
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konform pikés 5 t& déshmisé dokumentare. Lidhur me pretendimin e OE ankues, g€ ka t€ bé&jé me kérkesén
pér njé inxhinier te ndértimtarisé - te drejtimit infrastrukture rrugore, pér te cilin AK-ja, ka kérkuar njé
pérvoje 7 vjecare, e ge sipas OE ankues me kérkesén pér pérvoje 7 vjecare AK-ja e ka kufizuar pjesémarrjen
e OE-ve ne keté aktivitet te prokurimit me arsyetimin se ky drejtim ka filluar ne vitin akademik 2012/2013
dhe pér rrjedhoje nuk mund te keté me pérvoje sic e ka kérkuar AK-ja. Eksperti shqyrtues, lidhur me keté
pretendim sqaron me njé kérkim té thjeshte ne &eb fagen Universitetit t& Prishtinés thuhet se ky drejtim ka
filluar ne vitin akademik 2012, prandaj pretendimi i OE ankues &shté i géndrueshém dhe njéheré bie né
kundérshtim me nenin 26.4 te RrUOPP-se, pér faktin se kérkesa pér 7 vite pérvoje pune pér inxhinierin e
ndértimtarisé - drejtimit infrastrukture rrugore i cili si drejtim &shté krijuar ne vitin 2012 eliminon shume
operatore ekonomik dhe sidomos i eliminon operatoret ekonomik te sapokrijuar, pér te cilét si¢ u theksua
edhe me larte &shté ne kundérshtim me nenin 26.4 te RtUOPP-se. Lidhur me pretendimin e OE ankues, i
cili kérkon ge noterizimi i dokumenteve te higet ne térési si kérkese me arsyetimin se gjendemi ne kohe
pandemie dhe sipas OE ankues &sht& me e drejte te higet ne t&rési. Eksperti shqyrtues, e vleréson si
pjesérisht te drejte kérkesén pér faktin se pérveg noterizimit si procedure, ka edhe ményra tjera pér te
vértetuar origjinalitetin dhe autenticitetin e dokumenteve. Sa i pérket pretendimit te OE ankues lidhur me
kontratat dhe referencat, eksperti shqyrtues fillimisht sqaron se AK-ja ne dosje te tenderit ka kérkuar njé
numér te madh te projekteve veg e veg, e t& cilat jané te nj&jta pér nga natyra. AK-ja, lidhur me kontratat ka

kérkuar:

2.1.-Sé paku dy projekte t& objekteve arsimore-kulturore( shkolla ose qerdhe).

2.2. S& paku dy projekte t& objekteve sportive (salla sportive ose palestra sportive).

2.3 Sé paku njé projekt t& objekteve ekonomike - Tregu 1 hapur.

2.4-S& paku dy projekte t& rrugéve me dy korsi qarkullimi, ku s& paku njéri nga projektet e rrugéve me dy
korsi duhet t& jeté me gjatési t& projektit min L=7.0 km.

2.5-S& paku njé projekt t& rrugéve me katér korsi garkullimi me gjatési t€ projektit min L=7.0 km.

2.6 -S& paku dy projekte pér rregullimin e shtratit t& lumenjve, ku s& paku njéri nga projektet e lumenjve
duhet t& jeté me gjatési t& projektit min L=7.5 km.

2.7 -Sé paku njé projekt t& ujésjellésit.

2.8 -S& paku njé projekt t& kolektorit t& ujérave t& zeza, me gjatési té projektit min. L=10 km

2.9 -S& paku nj& projekt t& pargeve ose hapésirave publike me sipérfaqe t& projektuar (trajtuar) min A=1.5
hA.

Po ashtu lidhur me kontratat OF ankues ka edhe njé pretendim, i cili ka te beje me gjatésing e kérkuar ku
AK-ja ka kérkuar, psh: projektim te rrugéve min. 7 km, pastaj projektim te kolektorit te ujérave te zeza min.

10 km, Projektim te pargeve 1.5ha, etj. Eksperti shqyrtues vleréson se géndron pretendimi i OE ankues, pér
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faktin se AK-ja ka kérkuar kontrata veg e veg pér projekte qe jané te njéjta pér nga natyra e punés dhe fakti
ge AK-ja, ka kérkuar kilometra te caktuara dhe hapésira te caktuara e bene edhe me kufizuese pjesémarrjen
e OE-ve ne keté aktivitet te prokurimit, pér faktin se OE-te mund t&€ ken& kontrata te natyrés se njéjte por
jo me kilometra te caktuara. Eksperti shqyrtues sqaron se pér qene kérkese me hapur AK-ja, duhet te kérkoje
ne 1émi t& caktuara, konkretisht me natyrén e projektit si¢ &shté€ infrastrukturé rrugore, ujésjellés, objekte te
larta etj. Lidhur me pretendimin e OE ankues, i cili njeherit k&rkon ge te higet ne t&érési kérkesa ku éshté
obliguar ge ne rast konzorciumi lideri duhet te keté t& paktén: 70 % té stafit profesional. Eksperti shqyrtues,
lidhur me keté& pretendim vleréson se €shté i pa géndrueshém pér faktin se AK-ja, ne keté rast ka vepruar
konform nenit 27.4 te RrUOPP-se, ku thuhet: Kur &sht& e nevojshme, autoritetet kontraktuese mund té&
pércaktojné né dosjen e tenderit dhe ne njoftimin pér kontrate se si grupet e operatoréve ekonomiké duhet
t& pérmbushin kérkesat pér gjendjen ekonomike dhe financiare ose aftésiné teknike dhe profesionale té
referuar né nenin 68 dhe 69 te LPP-se. Kjo do t& thoté se AK-se mund t& pércaktojné njé pérqgindje minimale
né drejtim té plotésimit t& kérkesave nga njeri anétar i grupit te OE. Andaj, ne rastin konkrete eksperti
shqyrtues sqaron se AK-ja e ka vendosur keté kérkese tek kriteret e gjendjes teknike dhe profesionale. Sa i
pérket pretendimit te OE ankues se AK-ja te kérkesa lidhur me pajisjet, konkretisht te pika 3.4 ku &shté
kérkuar: Softver pér Ura Auto Desk — Struktura BridgeDesigen (Me licence) dhe me keté kérkese sipas OE
ankues &shté favorizuar njé prodhues i caktuar me arsyetimin se &shté& pérmendur emri i prodhuesit. Eksperti
shqyrtues sqaron se AK-ja, ne dosje te tenderit ka pérmendur emrin e kompanisé Auto Desk dhe nuk e ka
pérdorur termin "Ekuivalent" si¢ parashihet ne dispozitat e ligjit pér prokurim publik, andaj, ky pretendim
&shté i géndrueshém dhe njéheri obligohet AK-ja, ge te beje pérmirésimin e késaj kérkese duke ju
mundésuar OE-ve te ofertojné edhe me softéer tjeré. Eksperti shqyrtues, duke u bazuar ne sqarimet € dhéna
me larte vleréson se AK-ja, nuk i ka respektuar dispozitat e lartpérmendura, prandaj i propozoj panelit
shqyrtues ge ta obligoje AK-ne, ge te beje pérmirésime ne kérkesat e sqaruara me larte dhe njeherit te zgjate

afatin pér dorezimin e ofertave konform nenit 25.7 te RrUOPP-se.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit
shqyrtues q& ankesa e OE ankues te aprovohet si pjesérisht e bazuar, ndérsa njoftimi pér kontrate t&€ anulohet

dhe té béhen pérmirésimet e dhéna mé larté.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 21.04.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 21.04.2020, me ang t& shkresés zyrtare &shté njoftuar nga OSHP lidhur me
mendimin e ekspertit shqyrtues, mirépo i nj&jti nuk ka kthyer pérgjigje.
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Seanca dégjimore &éshté mbajtur me datén: 24.04.2020, pa praningé e paléve konform nenit 24.1 t&
Rregullores s&¢ OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t&
prokurimit, njoftimi pér kontraté, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues, dhe t& gjithé

parashtresat e paléve né procedurg.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka” sh.p.k-Subareké se autoriteti kontraktues Komuna
Rahovecit ka vendosur kritere né kundérshtim me nenin 1, 6, 7 t&€ LPP-s€. Mg tej OE ankues shton dhe
kérkon qé t& higet né t&rési kérkesa nr. 1 tek gjendja teknike dhe profesionale ku &shté kérkuar q&: Operatori
Ekonomik duhet t& keté né listén e ATK-sé t& paktén kété staf profesional (lista e ATK t& déshmojé se stafi
profesional éshté pjese e kompanisé t& paktén nga tre mujori i fundit t& viti 2019 deri mé tani). Paneli
Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues pasi ka analizuar kérkesat mbi teknike dhe profesionale vleréson se
kjo kérkesé e OE ankues &shté e pagéndrueshme pér faktin se pavarésisht kérkesés s¢ lartcekur, autoriteti
kontraktues tek déshmité dokumentare nr. 5, e ka 1&né mundésing qé: " Stafi profesional (inxhinieret) t&
cilat nuk jané né listén e kontributeve t& déshmohen me kontraté t& punés ose Para-kontrata dhe me Diplomé
pérkatése”. Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se OE-t€ e interesuar né keté
aktivitet t& prokurimit, n& rast se nuk e kané stafin e lajméruar n¢ ATK, sipas kérkesés nr. 1, mund t&

déshmojné me para kontrata ose kontrata t& punés..., konform pikés 5 t& déshmisé dokumentare.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka” sh.p.k-Suhareké ge ka t& béje me kérkesén e AK-
sé pér njé inxhinier t& ndértimtarisé - t& drejtimit infrastrukture rrugore, pér € cilin AK-ja, ka kérkuar nj&
pérvoje 7 vjegare, e qé sipas OE ankues me kérkesén pér pérvojé 7 vjecare AK-ja e ka kufizuar pjesémarrjen
e OE-ve né keté aktivitet t& prokurimit me arsyetimin se ky drejtim ka filluar ng vitin akademik 2012/2013
dhe pér rrjedhojé nuk mund t& keté me pérvojé sig e ka kérkuar AK-ja. Paneli Shqyrtues konform ekspertit
shqyrtues sqaron se ka kérkuar né &eb fagen Universitetit t& Prishtinés két€ drejtim ndér tjerat aty thuhet se
ky drejtim ka filluar n& vitin akademik 2012, prandaj pretendimi i OE ankues &shté i bazuar. Ndérsa njé
kérkesé e tillé e AK-sé bie né kundérshtim me nenin 26.4 t&¢ RtUOPP-sg, pér faktin se kérkesa pér 7 vite
pérvojé pune pér inxhinierin e ndértimtarisé - drejtimit infrastrukturé rrugore i cili si drejtim &sht€ krijuar
t& vitin 2012 eliminon shume operatoré ekonomik dhe sidomos i eliminon operatorét ekonomik @
sapokrijuar.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka” sh.p.k - Suhareké i cili kérkon g€ noterizimi i
dokumenteve t& higet né térési si kérkesé me arsyetimin se gjendemi né koh€ pandemie. Paneli Shqyrtues

konform ekspertit shqyrtues vler&son pjesérisht si t& bazuar pretendimin ¢ OE ankues pér faktin se pérveg

Fage S nga 7



noterizimit si procedure, ka edhe ményra tjera pér té vértetuar origjinalitetin dhe autenticitetin e

dokumenteve.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka” sh.p.k-Suhareké q& ka t& bé&jé me kontratat dhe
referencat. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK-ja né dosje t& tenderit ka kérkuar
nj& numér t& madh t€ projekteve veg e veg, e t€ cilat jané te njéjta pér nga natyra. AK~ja, lidhur me kontratat
ka kérkuar: 2.1.-Sé paku dy projekte t& objekteve arsimore-kulturore( shkolla ose gerdhe). 2.2. S& paku dy
projekte t& objekteve sportive (salla sportive ose palestra sportive). 2.3 S& paku njé projekt t& objekteve
ekonomike - Tregu i hapur. 2.4-S¢ paku dy projekte t€ rrugéve me dy korsi garkullimi, ku s€ paku njéri nga
projektet e rrugéve me dy korsi duhet t€ jet€ me gjatési t& projektit min L=7.0 km. 2.5-S¢& paku njé& projekt
té rrugéve me katér korsi garkullimi me gjatési t& projektit min 1.=7.0 km. 2.6 -S& paku dy projekte pér
rregullimin e shtratit t& lumenjve, ku s& paku njéri nga projektet e lumenjve duhet t& jeté me gjatési t&
projektit min L=7.5 km. 2.7 -S& paku nj€ projekt t&€ ujésjellésit. 2.8 -S& paku nj€ projekt t&€ kolektorit t&
ujérave t€ zeza, me gjatési t&€ projektit min. L=10 km 2.9 -S& paku njé projekt t& parqeve ose hapésirave
publike me sipérfage t&€ projektuar (trajtuar) min A=1.5 hA.

Ndérsa lidhur me kontratat OE ankues “Sib-bka™ sh.p.k-Suhareké, ka edhe njé pretendim, 1 cili ka t&€ bé&je
me gjatésiné e kérkuar ku AK-ja ka kérkuar, psh: projektim t& rrugéve min. 7 ki, pastaj projektim té
kolektorit te ujérave t& zeza min. 10 km, Projektim t&€ pargeve 1.5ha, etj. Paneli Shqyrtues konform ekspertit
shqyrtues vleréson se géndron pretendimi i OE ankues, pér faktin se AK-ja ka kérkuar kontrata veg e veg
pér projekte ge jané t& njéjta pér nga natyra e punés dhe fakti qe AK-ja, ka kérkuar kilometra t€ caktuara
dhe hapésira t€ caktuara e béné edhe mé kufizuese pjesémarrjen e OE-ve né kété aktivitet t&€ prokurimit, pér
faktin se OE-t& mund t& kené kontrata t€ natyrés se njéjté por jo me kilometra t& caktuara. Gjithashtu, Paneli
Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se pér t& gené kérkesé me hapur AK-ja, dubet t€ kérkoje né
1émi t& caktuara, konkretisht me natyrén e projektit si¢ &shté infrastrukturé rrugore, ujésjellés, objekte t&
larta, etj.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka” sh.p.k-Suhareké i cili kérkon ge t& higet né térési
kérkesa ku &shté& obliguar ge né rast konzorciumi lideri duhet t& keté t& paktén: 70 % t& stafit profesional.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se &shté i pa bazuar pretendim i OE ankues pér
faktin se AK-ja, ne keté rast ka vepruar konform nenit 27.4 t€¢ RrfUOPP-se, ku thuhet: Kur &shté e
nevojshme, autoritetet kontraktuese mund t& pércaktojné n€ dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin pér kontraté
se si grupet e operatoréve ekonomik duhet t& pérmbushin kérkesat pér gjendjen ekonomike dhe financiare

ose aftésiné teknike dhe profesionale té referuar né nenin 68 dhe 69 te LPP-sé. Kjo do t& thot& se AK mund
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t& pércaktojné njé pérqindje minimale né drejtim t& plotésimit t& kérkesave nga njeri anétar i grupit &
operatordve ekonomik. Andaj, AK-ja ¢ ka vendosur k&té kérkese tek kriteret e gjendjes teknike dhe

profesionale.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik “Sib-bka™ sh.p.k-Suharecké se autoriteti kontraktues te
kérkesa lidhur me pajisjet, konkretisht te pika 3.4 ku &shté& kérkuar: Softver pér Ura Auto Desk — Struktura
BridgeDesigen (Me licence) dhe me ket kérkese sipas OE ankues &shté favorizuar njé prodhues i caktuar
me arsyetimin se éshté pérmendur emri i prodhuesit. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shgyrtues sqaron
se AK-ja, n& dosje t& tenderit ka pérmendur emrin e kompanisé Auto Desk dhe nuk e ka pérdorur termin
"Ekuivalent" si¢ parashihet n& dispozitat e ligjit pér prokurim publik. Andaj, ky pretendim ankimor &sht¢ i
bazuar. Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson dhe nj&herit obligohet AK-ja, g&

t& beje pérmirésimin e késaj kérkese duke ju mundésuar OE-ve t& ofertojné edhe me softéer tjeré.

Paneli shqyrtues duke pas parasysh sqarimet ¢ dhéna si me lart, obligon autoritetin kontraktues g€ ti
pérmirésoj/plotésoj kérkesat konform dispozitave t& LPP-s&, si dhe duke vepruar né pajtim me sqarimet e
dhéna nga eksperti shqyrtues. Gjithashtu, Paneli Shqyrtues i sqaron autoritetit kontrktues g& gjate
ritenderimit ti bej pérmirésimet t& nevojshme ne dosje te tenderit konform sqarimeve te ekspertit shqyrtues

te prokurimit.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala Kryesuesi i Panelit Shqm s/\\
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés /

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative n& z. Blerim DINA | [P

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK- Kuvendi Komunal Rahovec

1xI OE - “Sib-bka” sh.p.k-Suhareké,

1x1 Arkivés s& OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-s&.
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